

## CORRECCIÓN DE VALOR POR PÉRDIDAS - PREVISIONES POR RIESGO DE INCOBRABILIDAD

**ANEXO R**  
**Consolidado**

**AL 30.06.21 Y AL 31.12.20**

( Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante Nota 3 )

CONCEPTOS	SALDOS AL COMIENZO DEL EJERCICIO	PCE de los próximos 12 meses	PCE DE VIDA REMANENTE DEL ACTIVO FINANCIERO			RESULTADO MONETARIO GENERADO POR PREVISIONES	SALDOS AL CIERRE DEL 30.06.21
			IF con Incremento signif. Del riesgo crediticio	IF con deterioro crediticio	IF con deterioro crediticio comprado u originado		
<b>Otros activos financieros</b>	<b>1,444,449</b>	<b>287,733</b>	<b>7,959</b>	<b>171,530</b>	-	<b>(303,189)</b>	<b>1,608,482</b>
<b>Préstamos y otras financiaciones</b>	<b>32,230,862</b>	<b>(2,551,579)</b>	<b>1,674,086</b>	<b>4,792,555</b>	-	<b>(6,503,922)</b>	<b>29,642,002</b>
. Otras Entidades financieras	47	41	-	-	-	(10)	78
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior	32,230,815	(2,551,620)	1,674,086	4,792,555	-	(6,503,912)	29,641,924
- Adelantos	338,725	(63,748)	28,059	63,960	-	(68,414)	298,582
- Documentos	2,239,581	(247,288)	575,203	1,684,479	-	(452,341)	3,799,634
- Hipotecarios	1,126,749	624,120	465,385	189,538	-	(227,576)	2,178,216
- Prendarios	138,902	(3,810)	11,127	25,495	-	(28,055)	143,659
- Personales	2,956,715	439,605	644,971	(286,431)	-	(597,185)	3,157,675
- Tarjetas de Crédito	3,659,571	(73,791)	(236,442)	1,751,754	-	(739,144)	4,361,948
- Arrendamientos Financieros	62,294	1,177	1,087	(18,594)	-	(6,652)	39,312
- Otros <sup>(1)</sup>	21,708,278	(3,227,885)	184,696	1,382,354	-	(4,384,545)	15,662,898
<b>Títulos Privados</b>	<b>493,519</b>	<b>70,302</b>	<b>7,986</b>	<b>154,991</b>	-	<b>(100,303)</b>	<b>626,495</b>
<b>Compromisos eventuales</b>	<b>31,533</b>	<b>(7,426)</b>	<b>10,379</b>	<b>(264)</b>	-	<b>(6,369)</b>	<b>27,853</b>
<b>Saldos no utilizados de tarjetas de crédito</b>	<b>1,462,295</b>	<b>38,225</b>	<b>(30,555)</b>	<b>(1,636)</b>	-	<b>(295,348)</b>	<b>1,172,981</b>
<b>Adelantos en cuenta corriente acordados revocables</b>	<b>74,714</b>	<b>(12,088)</b>	<b>(2,274)</b>	<b>54</b>	-	<b>(15,090)</b>	<b>45,316</b>
<b><u>TOTAL PREVISIONES</u></b>	<b><u>35,737,372</u></b>	<b><u>(2,174,833)</u></b>	<b><u>1,667,581</u></b>	<b><u>5,117,230</u></b>	-	<b><u>(7,224,221)</u></b>	<b><u>33,123,129</u></b>

<sup>(1)</sup> Incluye Ajuste adicional de la Gerencia por \$2.535.329 miles (Nota 34)

Véase nuestro informe de fecha  
28 de octubre de 2021  
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez  
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos  
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo  
Presidente

(Socia)  
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F°193 Leg. 193  
María Gabriela Saavedra  
Contadora Pública (U.N.S.)  
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1  
Legajo N°44622/0  
CUIT 27-22976216-3